2.1 A função temporária, a carga horária semanal e o valor pago mensalmente, de que trata este 

Processo Seletivo Simplificado corresponde a: 

- Cadastro Reserva PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, Nível: 01, Classe A, Carga Horária 

de 20(vinte) horas semanais, vencimento de R$1.832,89 (um mil oitocentos e trinta e dois reais 

e oitenta e nove centavos); 

_ Cadastro Reserva para DOMÉSTICA escolaridade 5º Ano do Ensino Fundamental completo, 

carga horária 40 (quarenta) horas semanais, vencimento de R$1.107,26 (um mil cento e sete 

reais com vinte e seis centavos). 

- Desenvolver as seguintes atividades:  

 Professor Anos Iniciais 

Síntese dos Deveres: Participar do processo de planejamento e elaboração da proposta 

pedagógica da escola; orientar a aprendizagem dos alunos;